CAP. LXV. — *Quia si in viridi ligno hæc fiunt (Luc. xxiii, 31).*

(In exposit. B. Job, lib. xii, num. 7.) Per lignum incarnationis Dei sapientia figuratur, sicut de ea scriptum est: *Lignum vitæ est his qui apprehenderunt eum (Prov. iii, 8).* Et sicut ipsa ait: *Si in viridi ligno hæc faciunt, in arido quid fiet (Luc. xxiii, 31).* Se enim lignum viride et nos lignum aridum dixit, quia ipse in se vim divinitatis habet, nos vero qui puri homines sumus, lignum aridum appellamur.

CAP. LXVI. — *Nonne cor nostrum ardens erat in nobis (Luc. xxiv, 32).*

(Homil. 30 in Evang., num. 5.) Linguas ignem

doctores habent, quia dum Deum amando prædicant, corda audientium inflammant. Nam otiosus sermo docentis est, si præbere non valet incendium amoris. Hoc doctrinæ incendium ab ipso ore Veritatis conceperant qui dicebant: *Nonne cor nostrum ardens erat in vobis cum loqueretur in vobis, et aperiret vobis Scripturas (Luc. xxiv, 32)?* Ex audito quippe sermone, inardescit animus, torporis frigus recedit, sit mens in superno desiderio anxia, a concupiscentiis terrenis aliena. Amor verus qui hanc repleverit, in fletibus cruciatur, sed dum tali ardore cruciatur, ipsis suis cruciatibus pascitur. Audire ei libet præcepta cœlestia, et quot mandatis instruitur, quasi tot facibus inflammatur; et quæ torpebat prius per desideria, ardet postmodum per verba.

CAP. LXVII. — Palpate et videte quia spiritus carnem et ossa non habet (Luc. xxiv, 39).

(In exposit. B. Job, lib. xiv, num. 72.) Redemptor noster dubitantibus de sua resurrectione discipulis ostendit manus et latus, palpanda ossa carnemque præbuit, dicens: *Palpate et videte, quia spiritus carnem et ossa non habet, sicut me videtis habere (Luc. xxiv, 39).* Qui cum eidem Euticio in Constantinopolitana urbe positus, hoc Evangelistæ veritatis testimonium protulisset, ait: Idcirco hoc Dominus fecit, ut dubitationem resurrectionis suæ de discipulorum cordibus amoveret. Cui, inquam: mira est res valde quam adstruis, ut inde nobis dubietas surgat, unde discipulorum corda a dubietate sanata sunt. Quid enim deterius dici potest quam ut hoc nobis de ejus vera carne dubium fiat, per quod discipuli ejus ad fidem ab omni sunt dubietate reparati? Si enim hoc habuisse non adstruitur quod ostendit; unde fides discipulis ejus confirmata est, inde nostra destruitur. Qui adjungebat etiam dicens: Corpus palpabile habuit quod ostendit, sed post confirmata corda palpantium, omne illud in Domino quod palpari potuit in sublimitate est aliqua reductum. Ad hoc ipse respondit, dicens, scriptum est: *Christus resurgens a mortuis jam non moritur, mors ei ultra non dominabitur (Rom. vi, 9).* Si quid ergo in ejus corpore post resurrectionem potuit immutari, con-

tra veridicam Pauli sententiam post resurrectionem Dominus rediit in mortem, quod quis dicere vel stultus præsumat, nisi qui veram carnem ejus resurrectionem negat? Tunc mihi objecit, dicens: cum scriptum sit: *Caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt (I Cor. xv, 50)*, qua ratione credendum est resurgere veraciter carnem? Cui, inquam: in sacro eloquio aliter caro dicitur, juxta naturam, atque aliter juxta culpam vel corruptionem. Caro quippe juxta naturam, sicut scriptum est: *Hoc nunc os ex ossibus meis, et caro de carne mea (Genes. ii, 23).* Et: *Verbum caro factum est, et habitavit in nobis (Joan. i, 14).* Caro vero juxta culpam, sicut scriptum est: *Non permanebit in hominibus istis spiritus meus, eo quod sint caro (Genes. vi, 3).* Et, sicut Psalmista ait: *Memoratus est quia caro sunt, spiritus vadens et non rediens (Psal. lxxvii, 39).* Unde et discipulis Paulus dicebat: *Vos autem in carne non estis, sed in spiritu (Rom. viii, 9).* Neque enim in carne non erant quibus Epistolas transmittit; sed quia passiones carnalium desideriorum vicerant, jam liberi per virtutem spiritus in carne non erant. Quod ergo Paulus apostolus dicit: *Quia caro et sanguis regnum Dei possidere non possunt*, carnem secundum culpam vult intelligi, non carnem secundum naturam. Unde et mox quia carnem secundum culpam diceret ostendit, subdens: *Neque corruptio incorruptelam possidebit.* In illa ergo cœlestis regni gloria caro secundum naturam erit, sed secundum passionis desideria non erit, quia devicto mortis aculeo in æterna incorruptione regnabit.

CAP. LXVIII. — Vos autem sedete in civitate quousque induamini (Luc. xxiv, 49)

(Regul. pastor. iii part. admonit. 26.) Ipsa Veritas quæ repente quos vellet roborare, potuisset, ut exemplum sequentibus daret, ne imperfecti prædicare presumerent, postquam plene discipulos de virtute prædicationis instruxit, illico adjunxit: *Vos autem sedete in civitate quousque induamini virtute ex alto (Luc. xxiv, 39).* In civitate quippe condesemus, si intra mentium nostrarum nos claustra constringimus, ne loquendo exterius evagemur. Ut cum virtute divina perfecte induimur, tum quasi a nobismetipsis foras etiam alios instruentes exeamus.

LIBER QUARTUS.

De Testimoniis in Evangelium secundum Joannem.

CAPUT PRIMUM. — Quasi unigeniti a Patre (Joan. i, 14).

(In exposit. B. Job, lib. xviii, num. 12.) In sacro eloquio sicut et quasi, aliquando non pro similitudine ponitur, sed pro veritate. Unde et illud: *vidimus gloriam ejus, gloriam quasi Unigeniti a Patre (Joan. i, 14).*